Lời dẫn:

Khởi đầu cho năm 2017 và Tết Đinh Dậu, với sự nhậm chức của tân tổng thống
Hoa Kỳ Donald Trump, với sự dương oai diệu võ của Trung Quốc tại Biển
Đông qua những tập trận khiêu khích của hàng không mẫu hạm Liêu Ninh, và
nhất là ngày 19/1/2017 là ngày kỷ niệm 43 năm Trung Quốc cưỡng chiếm
Hoàng Sa, người Việt trong lẫn ngoài nước băn khoăng không biết liệu năm
mới có đem lại tiến triển gì cho vận mệnh dân tộc hay không?